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Protokół Nr 7/2011 
ze wspólnego  posiedzenia  Komisji ds. budżetu oraz Komisji ds. Edukacji  

Rady Gminy  Ryjewo z dnia  22 czerwca 2011 roku. 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
           
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Kazimierz Zima               - Przewodniczący Rady Gminy 
2. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy Ryjewo 
3. Pan Sławomir Słupczyński     - Zastępca Wójta Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
5. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
6. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
7. Pan Adam Mączyński             - Kierownik GOPS Ryjewo 
 
Zebrani postanowili, że wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. 

budżetu radna Barbara Wolak.   
 

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła prawomocność obrad i przedstawiła 
jego tematykę. Następnie Przewodnicząca zapytała radnych czy mają uwagi do 
przedstawionego porządku obrad. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. W 
głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek obrad w brzmieniu: 

 
1. Stan służby zdrowia na terenie Gminy Ryjewo. 
2. Informacja na temat dodatków mieszkaniowych wypłacanych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej.   
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące 

 
Ad.1. Stan służby zdrowia na terenie Gminy Ryjewo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż ze względów osobistych nieobecni na 
dzisiejszym posiedzeniu będą przedstawiciele NZOZ „Pro-Vita” Pan Bogdan Koziarski oraz 
Pani Ewa Glebko z Gabinetu Stomatologicznego. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Panią Mariannę Mastalerz i udzielenie 
informacji dotyczącej działalności pielęgniarek środowiskowych na terenie Gminy.   
 
Radna Marianna Mastalerz poinformowała, iż gabinet pielęgniarek czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godz. od 11 do 13 i jest dostępny dla każdego. Pielęgniarki 
środowiskowe świadczą usługi tak jak do tej pory. Podpisany jest kontrakt z NFZ jedyna 
zmiana dotyczy świąt, niedziel oraz godzin nocnych na które nie ma podpisanego kontraltu. 
W tym czasie usługi medyczne pełni pielęgniarka z NZOZ w Ryjewie.  
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną informację.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, iż Pani Ewa Glebko z Gabinetu Stomatologicznego 
zostawiła krótką informację dotyczącą działalności gabinetu w której ujęto iż Gabinet 
Stomatologiczny ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia.  Z uwagi na 
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brak środków finansowych Narodowy Fundusz obciął część etatu w związku z czym gabinet 
pracuje krócej niż zwykle. Pacjenci przyjmowani są zgodnie z zapisami a w przypadku 
nagłych sytuacji czy osób z bólem osoby takie przyjmowane są w miarę możliwości na 
bieżąco. 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni chcieliby podzielić się swoimi odczuciami 
względem działalności służby zdrowia? 
 
Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że w maju odbyła się z inicjatywy Spółki 
Zdrowie Biała Niedziela. Pan Leszek Czarnobaj zgłosił się do Wójta o zorganizowanie 
spotkania z ośrodkami zdrowia  w Ryjewie gdyż chciał zorganizować bezpłatne konsultacje 
medyczne lekarzy różnych specjalności w Ryjewie.  Na spotkanie przyszedł jedynie 
przedstawiciel jednego NZOZ  w Ryjewie Pan Piotr Burdynowski, który zgodził się na to by 
udostępnić zarówno lokal jak i sprzęt lekarzom ze szpitala w Kwidzynie. Zapisy 
przyjmowane były w Urzędzie Gminy, było wielu chętnych część nie przyszła, dziwiło małe 
zainteresowanie specjalistą ds. kardiologii, bo chcąc się zapisać na wizytę w przychodni 
trzeba czekać długie miesiące. Będziemy się starać by w przyszłości również organizować 
takie akcje. Należy wspomnieć i podziękować Państwu Burdynowskim za udostępnienie za 
darmo całego sprzętu i pomieszczeń ośrodka, jak również podziękować pielęgniarkom z 
ośrodka, które pracę tego dnia wykonywały w czynie społecznym, za darmo i zgodziły się 
poświęcić swój wolny czas mieszkańcom. 
 
Przewodnicząca Komisji zauważył również iż bardzo cieszy taka akcja profilaktyczna. Co 
do codziennej pracy ośrodka zdrowia to trzeba przyznać, że nie ma problemów z dostaniem 
się do lekarzy i zawsze jak jest potrzeba to pacjent otrzymuje skierowania na badania.  
 
Ad.2. Informacja na temat dodatków mieszkaniowych wypłacanych przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Adama Mączyńskiego, Kierownika 
GOPS w Ryjewie oraz przedstawienia informacji dotyczących wypłaty dodatków 
mieszkaniowych.  
 
Pan Adam Mączyński poinformował, iż liczba złożonych wniosków w porównaniu do roku 
ubiegłego zmalała. W ciągu 5-ciu miesięcy wydatkowano 30.391,73 zł.  Średnio w ciągu 
miesiąca z dodatków mieszkaniowych korzysta ok. 38 rodzin natomiast średni koszt zasiłku 
wynosi 160,00 zł.  Oszczędności, które w związku z tym wystąpiły zostaną przeznaczone na 
zasiłki stałe oraz składki zdrowotne, które do tej pory finansowane były w 100% z budżetu 
państwa. Niestety GOPS-y otrzymały informacje iż od czerwca 20% tych wydatków musi być 
pokrywana z budżetu GOPS.  Odkąd przekazano dodatki mieszkaniowe do GOPS 
zmniejszyły się kwoty wydatkowania środków z tego względu, że GOPS posiada więcej 
informacji o wnioskodawcach, z uwagi na wymagane dokumenty przy przyznawaniu innych 
świadczeń, niż miał poprzednio Urząd Gminy.  
 
Przewodniczą Komisji podziękowała Panu Adamowi Mączyńskiemu za przedstawione 
informacje.  
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie ( w drodze kolejnych 
umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na 
okres 3 lat przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski Wójt Gminy informując, iż uchwała 
dotyczy wydłużenia na kolejne 3 lata dzierżawionych już działek.   
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości 
gruntowych położonych   w  miejscowości Jarzębina, obręb geodezyjny Jarzębina 
przedstawił i omówił Pan Józef Gutowski informując iż chodzi o przejęcie od Agencji 
Nieruchomości Rolnej dwóch działek w Jarzębinie na cele publiczne dokładnie jedna na 
boisko sportowe a druga na parking przy świetlicy wiejskiej.  
  
 - Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w treści załącznika do Uchwały Nr  
XVIII/137/08  Rady Gminy Ryjewo z dnia 12 marca 2008 roku w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Ryjewo na lata 2008-2015 przedstawił i omówił Pan Józef 
Gutowski, który poinformował iż są plany zrobienia parkingu i zatoczki autobusowej przy 
ulicy Grunwaldzkiej przed Zespołem Szkół w Ryjewie dlatego też chcąc w przyszłości 
zrealizować tą inwestycję należy ją wpisać do POM-u. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Ryjewo pożyczki z budżetu 
państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie  w ramach 
programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 przedstawiła Pani Małgorzata 
Zdunek, która poinformowała, iż jest to uchwała dotycząca finansowania modernizacji boiska 
leśnego w Ryjewie, która podjęta została na ostatniej sesji jednak Regionalna Izba 
Obrachunkowa ma uwagi do faktu iż jednocześnie na tej samej sesji nie  wprowadzono tych 
środków do budżetu, a taki jest wymóg.   
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła Pani 
Małgorzata Zdunek, informując, iż zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 119.194,00 zł, 
które stanowią: 
- 32.500,00 zł – wpłata środków stanowiących środki niewygasające z upływem roku 
budżetowego, które przeznacza się na finansowanie projektu sieci wodociągowej w 
Pułkowicach i Borowym Młynie; 
- 2.505,00 zł wpływu środków z opłat ze scalenia gruntu; 
- 65.732,00 zł wpływ dotacji celowej za wdrożenie programu ISO; 
- 8.929,00 zł zwroty z zasiłków i usług opiekuńczych; 
- 9.528,00 zł wpływy z dochodów różnych. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo 
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na lata 2011-2024 przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Zdunek Skarbnik Gminy, 
informując iż w związku wpływem do budżetu dodatkowych dochodów omawianych w 
poprzedniej uchwale wymagane jest wprowadzenie tych dochodów również do wieloletniej 
prognozy finansowej. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ryjewo za rok 2010 przedstawiła i 
omówiła Pani Małgorzata Kubic informując iż z uwagi na pozytywne zaopiniowanie 
wykonania budżetu zarówno przez stałe komisje Rady Gminy jak i Regionalną Izbą 
Obrachunkową przygotowano uchwałę zatwierdzającą wykonanie budżetu.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ryjewo 
przedstawiła Pani Małgorzata Kubic Sekretarz Gminy, informując , iż jest to projekt chwały 
zgodnie z pozytywną opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu za 
2010 rok jak i pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wykonania budżetu.   
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 
Ad. 4. Sprawy bieżące. 
 
Pan Józef Gutowski przedstawił wniosek: 
 
- Państwa Tadajewskich dotyczący kupna w drodze przetargu działki usytuowanej w Ryjewie 
przy nieruchomości tych Państwa. Jest to odcinek nie użytkowany przez nikogo.  
 
- Członkowie Komisji wyrazili zgodę na sprzedaż działki.  
 
- Pana Bogdana Paluszka z Benowo dotyczący kupna działki, będącej droga polną  
rozdzielającej jego grunty.  
 
- Członkowie Komisji wyrazili zgodę na sprzedaż działki. 
 
Pan Sławomir Słupczyński poprosił by Pan Roman Król przedstawił informacje na temat 
podejmowanych kroków w sprawie zalewiska przy ul. Grunwaldzkiej i niedrożnej kanalizacji 
burzowej. 
 
Pan Roman Król poinformował, iż wynajęta została firma do sprawdzenia drożności 
kanalizacji burzowej. W wyniku tych prac zauważono, iż w studzienkach stoi woda i by móc 
dalej przejrzeć instalację należało najpierw tą wodę wypompować. Niestety przy pompowaniu 
wody okazało się , że woda odchodzi od drugiej strony, nie dając żadnych efektów, po jej 
poziom cały czas był taki sam. Taka sytuacja występowała w trzech studzienkach. Okazało 
się że przepust pod torami kolejowymi jest tak bardzo zamulony, że utrudnia to prawidłowy 
spadek poziom gruntu jest wyższy od spadku dlatego woda cały czas stoi w studzienkach. 
Drugim problemem jest przepust pod torami kolejowymi, który jest bardzo mocno zamulony i 
póki tam nie zostanie udrożnione to sytuacja na pewno będzie się powtarzać. 
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Pan Sławomir Słupczyński poinformował, że PKP ogłosiło przetarg na odmulanie 
przepustów. My wyczyściliśmy rowy ale niestety sytuacja jest taka, że póki woda z sieci nie 
zejdzie to nic nie da się zrobić.  Po ostatniej ulewie wodę usunięto  po 2 godz., późniejszy 
słabszy deszcz nie powodował już tworzenia takich zalewisk.  Dom na Kopernika, który jest 
zalewany podczas deszczy nie jest podpiwniczony pod całością budynku i nie ma izolacji co 
powoduje, że woda przesiąka przez ściany.  
 
Przewodnicząca Komisji zauważyła, że przy CPN-ie na ul. Tartacznej jest zasypana cześć 
rowu co może również być przyczyna zalewania podczas opadów? 
 
Pan Sławomir Słupczyński odpowiedział, iż inwestycja przy CPN jest uzgadniana z ZDW, 
gdyż leży on przy drodze wojewódzkiej. Ta cześć która jest zasypana nie ma wpływu na te 
sytuacje gdyż jest to fragment bezodpływowy tzw. ślepy rów i nie odprowadza on wody dalej.   
 
Przewodniczący Rady dodał, iż cieszy się bardzo, że coś w tej sprawie jest robione bo Rada 
przyjęła sobie to zadanie za jeden z priorytetów na najbliższe lata. Dobrze że są czyszczone 
studzienki i rowy. Jest nadzieja, że przy wyczyszczeniu przepustu pod torami kolejowymi 
będzie można zauważyć poprawę odpływu wody.  
 
Wójt Gminy Pan Józef Gutowski zauważył, iż będzie trzeba z czasem również wykonać 
kanalizację burzową wzdłuż ul. Kolejowej bo tam również podczas ulewnych deszczy tworzą 
się jeziora. 
 
Radna Barbara Wolak dodał, iż również na ul. Grunwaldzkiej przed skrętem na ul. 
Podgórną robi się zalewisko. Jest tam zanieczyszczony przepust. 
 
Pan Sławomir Słupczyński Z-ca Wójta poinformował iż rów tam był czyszczony a problem 
jest dlatego, że była zbyt duża ilość wody i dlatego kanalizacja nie nadążyła jej odbierać.  
 
Przewodnicząca Komisji zgłosiła drzewo do wycięcia przy ul. Wesołej oraz poprosiła o 
równanie ul. Krańcowej i Wesołej. Przewodnicząca Komisji poprosiła również by wspomóc 
Panią Joachimowską w przygotowaniu ogrzewania centralnego i wymianie okien w 
otrzymanym przez tą Panią mieszkaniu socjalnym. 
 
Pan Sławomir Słupczyński  poinformował, iż Urząd pomaga na tyle na ile jest to możliwe. 
Również PCPR przekazał pomoc tej Pani. W mieszkaniu tym należy wymienić piec i zrobić 
centralne ogrzewanie bo są piece kaflowe, i to jest zrozumiałe. Część materiałów Pani 
Jachimowska otrzymała z PCPR-u.  Co do wymiany okien to nie jest to konieczne, bo okna, 
które tam są, są w dobrym stanie.     
 
Pan Roman Król dodał, iż jeśli chodzi o centralne ogrzewanie to niezbędna jest konsultacja z 
kominiarzem w sprawie komina i wymogów technicznych.  
 
Pan Sławomir Słupczyński dodał, iż jest jeszcze jedna rodzina, która potrzebuje mieszkania 
socjalnego, bo ma bardzo ciężką sytuację. Możliwe że w najbliższym czasie będzie zwolnione 
mieszkanie gminne, bo osoba wynajmująca tak naprawdę tam nie przebywa i dodatkowo nie 
reguluje należności więc miejmy nadzieje, że uda się również tej rodzinie pomóc.  
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Radny Marek Górecki zgłosił, iż należało by wykosić pobocza przy blokach leśnych bo jest 
tam słaba widoczność oraz przyciąć drzewa przy ul. Nowej. 
 
Radny Roman Szaflik zgłosił do wycięcia krzaki przy ul. Jabłonkowej w Barcicach, które 
zasłaniają zakręt. 
  
W wyniku wyczerpania tematyki spotkania Przewodnicząca podziękowała zebranym za 
udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji                                                                              
                                                                                                                Barbara Wolak                                       
                                                                                                                 Andrzej Barcik 

                                                                                                          
 

 
 


